

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎ ಸಿ ಎನ್. , ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಂದ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ದಿ:22.12.1995 ರಂದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.15 ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಳೇ ಖಾತೆ ನಂ.17 ರಂತೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 39 ಅಡಿ , ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 58 ವರೆ ಅಡಿಗಳಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೋಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿ ರಸ್ತೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಹೊಸರಾಯಪ್ಪನ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಪ್ಪನ ವಾಮೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ಹೇಳಿದ ಅಳತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ನಿಪಿ.14 ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ದಿ:09.10.1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮ 39 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ - ದಕ್ಷಿಣ 33 ಅಡಿಗಳಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2012 ರಲ್ಲಿ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿದಾಗ 29 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ರೂಪದ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ 29 ಅಡಿ ಜಾಗವೂ ಕೋಟೆಯ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಉರ ಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಉರ ಗೌಡರು ಸದರಿ 29 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನಗೂ ಕೂಡ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ದಾರಿ ಬೇಕು ಅಂತ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾರಿ ಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲಖೂರು)

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.