

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿಃ 24.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಂ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮಾರಾಟಗಾರರಾದ ಶ್ರೀ.ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ರವರು ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ 1975 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ನಿ.ಪಿ.15 ನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.15 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.15 ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.14 ಕ್ಕೂ ಕಂಡು ಬರುವಂತೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 29 ಇಂಟು 58 ವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ಕಾರವೂ ನನಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸೋಮಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಮತ್ತು ಆತನ ಕ್ರಯದಾರನಾದ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಬಂಡಿದಾರಿಯಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 18 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 58 ಅಡಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಿ.ಪಿ.9 ರಿಂದ 12 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.16 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ.22/2:199 ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾದ ಜಾಗವನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಖಾತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇ-ಖಾತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಡವಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಈ ಮುಂಚೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸೃಷ್ಟಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಬರುವ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಿ ನಾನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೂ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಬರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪಾಪಸ್‌ಕಳ್ಳಿ ಗಿಡಗಳು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವೂ 29 ಅಡಿಯಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದ್ದು ಪಾಪಸ್‌ಕಳ್ಳಿ ಗಿಡಗಳು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಪಾಪಸ್‌ಕಳ್ಳಿ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿ.ಪಿ.14 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪನಾಗಲೀ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲಬೂರು)

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.

