

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 11.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಂ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್.ಜೆ.ಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಕ. ನಾನು ಎಸ್.ಜೆ.ಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಎಸ್.ಜೆ.ಕೋಟೆಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಅರಿವು ಇದೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ದಾನಪತ್ರ , ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನೋಡಿದ ಹಾಗೇ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕೋಟೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೋಟೆ ಎನ್ನುವ ಜಾಗ ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಗೌಡರು ವಿವಿಧ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕೋಟೆಯಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಗೋಡೆಯಾಗಲೀ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.15 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೋಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ 39 ಅಡಿ X 58 ವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ದಿ: 09.10.1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ: 09.10.1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ದಿ: 09.10.1975 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 33 X 39 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ ನವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.15 ರಂತೆ ಸೋಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆಯೋ ಅಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಖಾತೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.15 ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.14 ಕ್ಕೂ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 39 ಅಡಿ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 68 ಅಡಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಮುನಿಯಪ್ಪ

ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸೋಮಪ್ಪನಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಿಪ್ಪೆ ಜಾಗವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲೂರು)

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.

